2

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  23.05.2018 № 56
	О внесении изменений в  Генеральный план и Правила землепользования и застройки Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

В соответствии со статьями  31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона  от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, рассмотрев протокол публичных слушаний от 11.05.2018  Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Генеральный план Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 01.08.2013 № 19 «Об утверждении генерального плана муниципального образования  Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» и Правила землепользования и застройки Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 29.10.2013 № 26 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории муниципального образования Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» (в редакции решения Вяземского районного Совета депутатов от 28.12.2016 № 130) следующие изменения, разработанные обществом с ограниченной ответственностью «ОСА»:

1.1. Графические материалы утверждаемой части Генерального плана Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области дополнить картой «Карта планируемого размещения объектов местного значения. Карта планируемого размещения объектов социальной инфраструктуры и муниципального жилого фонда. Карта функциональных зон д. Тюхменево.                     М 1:5000 (приложение 1);
1.2. Графические материалы утверждаемой части Правил землепользования и застройки Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области дополнить картой «Карта градостроительного зонирования населенного пункта д. Тюхменево. Карта границ зон с особыми условиями использования территорий. Карта границ зон объектов культурного наследия. М 1:5000» (приложение 2);

1.3. Текстовую утверждаемую часть Генерального плана Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области «Положение о территориальном планировании» изложить в новой редакции (приложение 3);

1.4. Текстовую утверждаемую часть Генерального плана Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области «Материалы по обоснованию генерального плана» изложить в новой редакции (приложение 4);

1.5. Правила землепользования и застройки Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области изложить в новой редакции (приложение 5);
1.6. Дополнить текстовую часть Генерального плана и Правил землепользования и застройки Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области разделом: «Проект внесения изменений в Генеральный план и Правил землепользования и застройки Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области» (приложение 6).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Рекомендовать Администрации Степаниковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области направить копию новой редакции Генерального плана и Правил землепользования и застройки Степаниковского  сельского поселения Вяземского района Смоленской области в комитет по архитектуре и землеустройству Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области в двухнедельный срок со дня принятия настоящего решения.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Вяземского                        районного Совета депутатов
                                                                                                                                                           П.В. Хомайко

	Глава муниципального образования «Вяземский район»  Смоленской области

                                             И.В. Демидова

«____» ___________________2018 год